Vereadok Cari omes

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO

Ementa: Moção de agradecimento ao Bispo Dom Carmo João Rhoden, por ter sido nosso Pastor

no decurso desses últimos 18 anos, como 6° Bispo da Diocese de São Francisco das Chagas de

Taubaté - "Fonte de tudo que temos e somos", e que Deus continue te iluminando com Fé,

Caridade e Trabalho na nossa Diocese, como Bispo Emérito.

Protocolo: 0001198/2015
15/06/2015 - 14:02:24

MOC Moção 59/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: MOÇÃO DE AGRADECIMENTO AO BISPO DOM CARMO
JOÃO RHODEN, POR TER SIDO NOSSO PASTOR NO DECURSO
DESSES ÚLTIMOS 18 ANOS. COMO 6' BISPO DA DIOCESE DE
SÃO FRANCISCO DAS CHAGAS DE TAUBATÉ - FONTE DE TUDO O
QUE TEMOS E SOMOS, E QUE DEUS CONTINUE TE ILUMINANDO
COM FE, CARIDADE E TRABALHO NA NOSSA DIOCESE, COMO
BISPO EMÉRITO.

APROVADA
1 5 JUN. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Apresentamos à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, moção de

agradecimento ao Bispo Dom Carmo João Rhoden, por ter sido nosso Pastor no decurso desses

últimos 18 anos, como 6° Bispo da Diocese de São Francisco das Chagas de Taubaté - "Fonte de

tudo que temos e somos", e que Deus continue te iluminando com Fé, Caridade e Trabalho na

nossa Diocese, como Bispo Emérito.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira,15 de junho de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1